
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ЛСЬ13 № 6&0 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 13.06.2023 №277 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 13.06.2023 
№277 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность муниципального 
образования город Тула приватизированных жилых помещений» следующие 
изменения: 

а) пункт 1.5 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«1.5. Место нахождения организаций, участвующих в оказании услуги: 
а) адрес администрации города Тулы: Тульская область, город Тула, 

проспект Ленина, д.2, индекс 300041. 
Место нахождения комитета имущественных и земельных отношений 

администрации города Тулы: Тульская область, г. Тула, ул. Гоголевская, 
д.73, индекс 300034. 

График работы администрации города Тулы, а также комитета 
имущественных и земельных отношений администрации города Тулы, 
предоставляющего муниципальную услугу: 

понедельник - четверг - с 09.00 до 18.00; 
пятница и предпраздничные дни - с 09.00 до 17.00; 
обеденный перерыв - 12.30 - 13.18. 
Приемные дни для получателей муниципальной услуги в комитете 

имущественных и земельных отношений администрации города Тулы: 
понедельник - с 09.00 до 16.00; 

0 0 0 9 2 5 



вторник - с 09.00 до 16.00; 
среда - с 09.00 до 16.00; 
четверг - с 09.00 до 16.00; 
обеденный перерыв -12.30-13.18. 
Адрес официального сайта администрации города Тулы: 

http://tulacity.gosuslugi.ru. 
Адрес электронной почты администрации города Тулы: 

post@cityadm.tula.ru. 
Адрес электронной почты комитета имущественных и земельных 

отношений администрации города Тулы: kizo@cityadm.tula.ru. 
Телефоны: 
- администрации города Тулы: (4872) 56-89-43, 36-11-72; 
-комитета имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы: (4872) 52-86-85, 52-07-00 (доб.730,731,732,733). 
б) места нахождения МФЦ: 
г. Тула, Красноармейский проспект, д.36; 
г. Тула, ул. Менделеевская, д.2; 
г. Тула, проспект Ленина, д. д.97; 
г. Тула, Загородный проезд, д.З; 
г. Тула, ул. Октябрьская, д.47; 
г. Тула, ул.Демонстрации, д.26б; 
иные филиалы МФЦ, осуществляющие свою деятельность на 

территории муниципального образования город Тула. 
Телефон: 8-800-450-00-71. 
в) адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг: 

http://gosuslugi.ru. 
г) адрес регионального портала государственных и муниципальных 

услуг: http://gosuslugi71.ru.»; 
б) пункт 3.10.3 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 
«3.10.3. После подписания договора передачи в собственность 

муниципального образования город Тула приватизированного жилого 
помещения и акта приема-передачи жилого помещения в собственность 
муниципального образования город Тула председателем Комитета заявитель 
(заявители) приглашается сотрудником Комитета по телефону или письмом 
для подписания договора и акта. 

Письменное приглашение готовится сотрудником Комитета и 
подписывается председателем Комитета. 

Срок подготовки и подписания письменного приглашения - не более 3 
рабочих дней. 

3.10.4. При принятии решения об отказе заключения договора передачи 
в собственность муниципального образования город Тула 
приватизированного жилого помещения специалистом Комитета готовится в 
двух экземплярах проект соответствующего уведомления, который 

http://tulacity.gosuslugi.ru
mailto:post@cityadm.tula.ru
mailto:kizo@cityadm.tula.ru
http://gosuslugi.ru


подписывается председателем Комитета. 
В уведомлении об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

должно быть указано: 
наименование органа, осуществляющего предоставление 

муниципальной услуги; 
- адрес, фамилия, имя, отчество заявителя; 
- основания отказа заключения договора передачи в собственность 

муниципального образования город Тула приватизированного жилого 
помещения с указанием требований (пункта, статьи) нормативно-правового 
акта, несоответствие которым привело к принятию данного решения. 

Срок подписания уведомления об отказе в предоставлении 
муниципальной услуги председателем Комитета - не более 3 рабочих дней.»; 

в) подпункт 7 пункта 5.1 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«7) Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного 
в подпункте 6 пункта 5.1 административного регламента, заявителю в 
письменной форме и, по желанию заявителя, в электронной форме 
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы j И.И. Беспалов 


